
 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 40 DEL 30 OTTOBRE 2020 

 

 

Oggetto: Approvazione del calendario accademico e programmazione delle 

modalità di svolgimento delle attività didattiche per l’Anno Accademico 

2020/2021. 

 

 

 Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 

venerdì 30 ottobre 2020, alle ore 16.00 

 

 Il Direttore, prof. Epifanio Comis, presiede la seduta. 

 

 Sono presenti i Consiglieri: Giovanni Anastasio Luciano Buono, Salvatore 

Distefano, Benedetto Munzone, Giuseppe Romeo, Maurizio Salemi, Antonio 

Marcellino Claudio Spoto, Chiara Leonardi,. 

 

Sono assenti i consiglieri: Carmelo, Crinò Daniele Petralia, Alessandro 

Pizzimento. 

 

Il professore Giuseppe Romeo assume le funzioni di Segretario 

verbalizzante su designazione del Consiglio. 

 

 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 

data 15 Dicembre 2020 

 

http://www.istitutobellini.it/


 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 40 DEL 30 OTTOBRE 2020 

 

Oggetto: Approvazione del calendario accademico e programmazione delle 

modalità di svolgimento delle attività didattiche per l’Anno Accademico 

2020/2021. 

 

IL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

Visto l’art.33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 dicembre 1999, n.508; 

 

Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n.132; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n.114 del 4 giugno 2004; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

 

Approvare il seguente calendario delle attività didattiche per l’Anno 

Accademico 2020/2021. 

 

 

Organizzazione dell’Anno Accademico 

 
Inizio dell’Anno Accademico:     lunedì 2 novembre 2020 

Fine dell’Anno Accademico:     sabato 30 ottobre 2020 

Inizio del Semestre Invernale:     lunedì 2 novembre 2020 

Fine del Semestre Invernale:     mercoledì 31 marzo 2021 

Inizio delle lezioni del Semestre Invernale:   martedì 3 novembre 2020 

Fine delle lezioni e degli esami Semestre Invernale:  mercoledì 31 marzo 2021 

 
Inizio Semestre Estivo:       giovedì 8 aprile 2021 

Fine Semestre Estivo:       sabato 30 ottobre 2021 

Inizio lezioni Semestre Estivo:      giovedì 8 aprile 2021 

Fine delle lezioni Semestre Estivo:     sabato 30 ottobre 2021 

 

 



Non vi sono lezioni, né esami, in coincidenza con le seguenti date: 

 

Martedì 8 dicembre 2020       Immacolata Concezione 

Vacanze natalizie          da mercoledì 23 dicembre 2020 a mercoledì 6 gennaio 2021 

Venerdì 5 febbraio 2021       S. Agata 

Vacanze pasquali      da giovedì 1 aprile a mercoledì 7 aprile 2021 

Sabato 1 maggio 2021       Festa del lavoro 

Mercoledì 2 giugno 2021      Festa della Repubblica Italiana 

Sospensione estiva delle lezioni           da martedì 27 luglio a martedì 31 agosto 2021 

 

 

Calendario degli esami 

 

 
 -Esami relativi alle discipline dei Corsi Propedeutici: 

    sessione estiva, dal 24 maggio al 24 luglio 2021 

    sessione autunnale, dal 6 settembre al 9 ottobre 2021 

 

 -Esami di diploma dei corsi di vecchio ordinamento: 

    sessione estiva, dall’11 giugno al 25 luglio 2021 

    sessione autunnale, dal 12 al 31 ottobre 2021 

 

-Esami singole discipline Trienni accademici di primo livello e Bienni accademici di 

secondo livello: 

    sessione invernale, dal 10 febbraio al 31 marzo 2021 

    sessione estiva, dal 12 maggio al 23 luglio 2021 

    sessione autunnale, dal 2 settembre al 10 ottobre 2021 

 

 -Esami di diploma accademico di primo e di secondo livello: 

    sessione invernale, dal 1 marzo al 30 aprile 2021 

    sessione estiva, dal 10 giugno al 24 luglio 2021 

    sessione autunnale, dall’11 settembre al 30 ottobre 2021 

 

 

 

Il segretario verbalizzante       Il Direttore 
 

 

 

 


